
Uchwała Nr XVII/202/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje - 
w uchwale Nr IX/109/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 764 038,33 zł do kwoty 267 798 
280,61 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 690 031,50 zł do kwoty 255 830 889,07 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza siędochody majątkowe o kwotę 74 006,83 zł do kwoty 11 967 391,54 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 446 595,79 zł do kwoty 
293 834 329,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 432 705,26 zł do kwoty 241 877 397,95 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 13 890,53 zł do kwoty 51 956 931,87 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 26 036 049,21 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz przychodów z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 35 022 411,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 005 451,10 388 678,00 5 394 129,10 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 491,00 128 456,00 128 947,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 491,00 128 456,00 128 947,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 434 591,10 260 222,00 694 813,10 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 260 222,00 260 222,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 5 085 051,78 359,23 5 085 411,01 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 2 126 040,55 359,23 2 126 399,78 

  0830 Wpływy z usług 18 712,08 -18 712,08 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 32 928,69 19 071,31 52 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 920,00 10 000,00 20 920,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 657 536,59 357 794,06 6 015 330,65 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 165 449,63 357 794,06 3 523 243,69 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 526 307,63 8,75 526 316,38 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 263 129,52 263 129,52 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 94 655,79 94 655,79 

801   Oświata i wychowanie 8 064 073,25 12 000,00 8 076 073,25 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 12 000,00 12 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 000,00 12 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 13 200,00 13 200,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 13 200,00 13 200,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 13 200,00 13 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 585 208,60 2 656,00 587 864,60 

 85334  Pomoc dla repatriantów 585 208,60 2 656,00 587 864,60 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 2 656,00 2 656,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 853 538,00 10 000,00 863 538,00 

 92116  Biblioteki 120 000,00 10 000,00 130 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 10 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 484 841,00 -30 648,96 2 454 192,04 
 92601  Obiekty sportowe 2 464 441,00 -30 648,96 2 433 792,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

472 125,00 -30 648,96 441 476,04 

         
Razem: 267 034 242,28 764 038,33 267 798 280,61 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 26 256 117,90 49 761,00 26 305 878,90 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 094 854,20 63 712,00 17 158 566,20 
  4270 Zakup usług remontowych 769 215,40 -17 731,98 751 483,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 535 735,00 81 443,98 11 617 178,98 
 60017  Drogi wewnętrzne 155 000,00 -11 951,00 143 049,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 155 000,00 -11 951,00 143 049,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 332 500,00 -28 000,00 304 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 148 000,00 -28 000,00 120 000,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 26 000,00 26 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 12 200 807,43 -527,00 12 200 280,43 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 216 509,43 -397,00 3 216 112,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 55 000,00 -397,00 54 603,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 4 526 530,00 -130,00 4 526 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 537 500,00 -130,00 537 370,00 

710   Działalność usługowa 775 733,96 0,00 775 733,96 
 71035  Cmentarze 88 800,00 0,00 88 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 900,00 4 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 88 400,00 -4 900,00 83 500,00 

750   Administracja publiczna 21 454 707,01 1 264 345,00 22 719 052,01 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 090 693,28 419 741,00 1 510 434,28 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 795 277,00 354 113,00 1 149 390,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 472,00 65 628,00 248 100,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 12 693 281,62 843 104,00 13 536 385,62 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 655 013,96 710 239,00 9 365 252,96 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 506 100,00 132 865,00 1 638 965,00 
 75095  Pozostała działalność 4 492 175,11 1 500,00 4 493 675,11 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 908 399,45 1 500,00 1 909 899,45 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 619 308,00 30 000,00 1 649 308,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 019 100,00 30 000,00 1 049 100,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 105 346 218,17 -372 404,25 104 973 813,92 
 80101  Szkoły podstawowe 54 894 642,26 45 595,75 54 940 238,01 
  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 048,74 1 048,74 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 559,28 559,28 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -521,86 2 478,14 
  4301 Zakup usług pozostałych 4 879,04 -164,38 4 714,66 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 1 268,22 -175,61 1 092,61 
  4429 Podróże służbowe zagraniczne 9 414,60 -37,42 9 377,18 
  4431 Różne opłaty i składki 1 000,00 -700,00 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 915 000,00 45 587,00 960 587,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



budżetowych 
 80104  Przedszkola 27 283 688,00 -430 000,00 26 853 688,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 430 000,00 -430 000,00 0,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 211 622,00 12 000,00 223 622,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 111 622,00 12 000,00 123 622,00 

851   Ochrona zdrowia 3 856 353,35 33 321,00 3 889 674,35 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 243 353,35 33 321,00 1 276 674,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 370,40 20 121,00 275 491,40 
  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 -30 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 43 200,00 293 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 294 219,29 2 656,00 296 875,29 

 85334  Pomoc dla repatriantów 287 219,29 2 656,00 289 875,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 236 219,29 2 656,00 238 875,29 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 45 870 816,59 54 023,00 45 924 839,59 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 385 564,00 27 360,00 3 412 924,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 330 000,00 27 360,00 1 357 360,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 16 447 783,62 29 163,00 16 476 946,62 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 000,00 25 433,00 240 433,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 3 730,00 41 730,00 
 90095  Pozostała działalność 10 022 069,98 -2 500,00 10 019 569,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 303 598,59 2 500,00 3 306 098,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 731 500,00 -5 000,00 726 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 428 890,22 209 745,00 11 638 635,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 862 561,21 48 602,44 3 911 163,65 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 2 526 000,00 50 000,00 2 576 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 321,04 -335,01 87 986,03 
  4270 Zakup usług remontowych 122 582,77 2 300,00 124 882,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 219 598,46 -6 664,06 212 934,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 706 058,94 3 301,51 709 360,45 
 92116  Biblioteki 2 302 580,00 44 245,00 2 346 825,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 2 197 206,00 44 245,00 2 241 451,00 

 92118  Muzea 1 551 330,00 6 000,00 1 557 330,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 371 330,00 6 000,00 1 377 330,00 

 92195  Pozostała działalność 646 781,01 110 897,56 757 678,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 652,06 9 209,92 123 861,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 321 128,95 1 687,64 322 816,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 
926   Kultura fizyczna 14 895 625,80 175 676,04 15 071 301,84 

 92601  Obiekty sportowe 12 432 609,80 175 676,04 12 608 285,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 586 592,00 175 676,04 4 762 268,04 
         

Razem: 292 387 734,03 1 446 595,79 293 834 329,82 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 870 400,80 67 492,98 15 937 893,78 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 128 638,80 81 443,98 15 210 082,78 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 535 735,00 81 443,98 11 617 178,98 

   
Budowa dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą w rejonie ul. Gen. Andersa i 
ul. Gen. R. Abrahama w Środzie 
Wielkopolskiej 

600 000,00 773 900,00 1 373 900,00 

   
Budowa dróg w rejonie ul. Daliowej, ul. 
Modrakowej i ul. Lawendowej wraz z 
infrastrukturą w Środzie Wielkopolskiej 

83 000,00 -700,00 82 300,00 

   
Budowa kanalizacji deszczowej w drogach 
gminnych rejonie ul. Akacjowej i ul. 
Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej 

60 000,00 -345,00 59 655,00 

   
Budowa północnej ramy miasta na odcinku 
od ul. Topolskiej do ul. Nekielskiej w 
Środzie Wielkopolskiej 

150 000,00 -186,00 149 814,00 

   Doświetlenie przejść dla pieszych w 
mieście i gminie Środa Wielkopolska 0,00 50 000,00 50 000,00 

   FS Topola - budowa chodnika 0,00 17 731,98 17 731,98 

   Modernizacja dróg gminnych w zakresie 
utrwalenia powierzchniowego 158 000,00 -1 049,00 156 951,00 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 1 657 000,00 -201 470,00 1 455 530,00 
   Odwodnienie ul. Słonecznej w Brodowie 0,00 28 000,00 28 000,00 

   
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej nr 
555562P ul. Kwiatowa w Brodowie 

70 000,00 -9 250,00 60 750,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej w Annopolu 80 000,00 -480,00 79 520,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 555553P 
Żabikowo - Słupia Wielka 419 000,00 -109,00 418 891,00 

   
Przebudowa dróg gminnych w rejonie ul. 
Za Strzelnicą wraz z budową kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej w Środzie 
Wielkopolskiej 

2 385 000,00 -2 169,00 2 382 831,00 

   Przebudowa pasa pieszego w mieście i 
gminie Środa Wielkopolska 328 000,00 -200 000,00 128 000,00 

   Przebudowa ul. 17 Września w Środzie 
Wielkopolskiej 600 000,00 -372 430,00 227 570,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 155 000,00 -11 951,00 143 049,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 155 000,00 -11 951,00 143 049,00 

   Modernizacja dróg wewnętrznych w 
Jarosławcu 155 000,00 -11 951,00 143 049,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 148 000,00 -28 000,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 148 000,00 -28 000,00 120 000,00 

   Dostawa i montaż zabudowy wiat 
przystankowych 28 000,00 -28 000,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 26 000,00 26 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00 
   Montaż oznakowania aktywnego 0,00 26 000,00 26 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 352 500,00 -527,00 7 351 973,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 955 000,00 -397,00 1 954 603,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 55 000,00 -397,00 54 603,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



   
Modernizacja istniejącej instalacji 
kanalizacji deszczowej przy budynku 
użytkowym w ul. Plażowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

55 000,00 -397,00 54 603,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 1 097 500,00 -130,00 1 097 370,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 537 500,00 -130,00 537 370,00 

   Modernizacja lokali mieszkalnych w 
Środzie Wielkopolskiej 150 000,00 -130,00 149 870,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 679 744,00 30 000,00 709 744,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 319 844,00 30 000,00 349 844,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dotacja dla OSP Brodowo na zakup 
pompy do brudnej wody wraz z przyczepką 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 175 000,00 -384 413,00 1 790 587,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 715 000,00 45 587,00 1 760 587,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 915 000,00 45 587,00 960 587,00 

   Modernizacja budynków Szkoły 
Podstawowej w Słupii Wielkiej 135 000,00 -394,00 134 606,00 

   Modernizacja hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 80 000,00 50 200,00 130 200,00 

   Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w 
Środzie Wlkp 100 000,00 -4 219,00 95 781,00 

 80104  Przedszkola 430 000,00 -430 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 430 000,00 -430 000,00 0,00 

   
Modernizacja elewacji budynku 
Niepublicznego Przedszkola „Kasztanowy 
Ogród” przy ul. 17 Września w Środzie 
Wielkopolskiej 

430 000,00 -430 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 719 434,41 22 360,00 11 741 794,41 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 650 000,00 27 360,00 1 677 360,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 330 000,00 27 360,00 1 357 360,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Akacjowej w Środzie Wielkopolskiej 0,00 28 000,00 28 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Wysockiego i ul. Traugutta w Środzie 
Wielkopolskiej 

40 000,00 -640,00 39 360,00 

 90095  Pozostała działalność 6 044 022,01 -5 000,00 6 039 022,01 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 731 500,00 -5 000,00 726 500,00 
   FS Połażejewo - doposażenie placu zabaw 5 000,00 -5 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 707 570,94 103 301,51 1 810 872,45 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 706 058,94 3 301,51 709 360,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 706 058,94 3 301,51 709 360,45 
   FS Chudzice - montaż monitoringu 0,00 3 301,51 3 301,51 
 92195  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Rewializacja obiektu przy ul. 17 Września 
w Środzie Wielkopolskiej dla celów 
kulturalno - oświatowych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 071 492,00 175 676,04 5 247 168,04 
 92601  Obiekty sportowe 4 621 592,00 175 676,04 4 797 268,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 586 592,00 175 676,04 4 762 268,04 

   Dostawa i montaż systemu parkingowego - 
Nowy Stadion 0,00 158 000,00 158 000,00 

   
Modernizacja hali widowiskowo-sportowej 
KOBR ARENA przy ul. 20 Października 2 
w Środzie Wielkopolskiej 

0,00 28 300,00 28 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



   
Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje Boisko Orlik 2012" przy ul. 
Lipowej w Środziee Wielkopolskiej 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Modernizacja kompleksu sportowego Moje 
Boisko - ORLIK 2012 przy ul. Bora 
Komorowskiegp w Środzie Wielkopolskiej 
- FRKF 

372 100,00 -30 623,96 341 476,04 

         
Razem: 51 943 041,34 13 890,53 51 956 931,87 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

35 022 411,77 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 511 807,99 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 69 216,97 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 23 941 386,81 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 8 000 000,00 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat 
ubiegłych 954 2 500 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

8 986 362,56 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 055 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 931 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 658 638,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 502 351,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

502 351,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 250 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 717 525,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 717 525,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 188 762,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

188 762,00 

750   Administracja publiczna 1 863 657,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 863 657,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 863 657,00 

801   Oświata i wychowanie 1 143 801,65 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 143 801,65 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 143 801,65 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 500,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 180 000,00 
 92118  Muzea 180 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

180 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



RAZEM 10 853 596,65 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 194 781,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 576 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 576 000,00 

 92116  Biblioteki 2 241 451,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 241 451,00 

 92118  Muzea 1 377 330,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 377 330,00 

RAZEM 6 194 781,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 135 156,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 135 156,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 135 156,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 846 483,96 
 80101  Szkoły podstawowe 49 966,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

49 966,00 

 80104  Przedszkola 693 874,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

693 874,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

102 643,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

622,23 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 56 097,02 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 35 188,86 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 735,85 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85195  Pozostała działalność 50 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 79 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

79 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

79 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 207 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 125 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 125 000,00 

 90095  Pozostała działalność 82 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

82 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 896 138,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 866 138,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

150 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

716 138,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 391 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 3



 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 391 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 351 000,00 

RAZEM 5 824 777,96 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 44 400 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 6 400 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

7 600 000,00 

 80104  Przedszkola 25 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 25 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 680 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

220 000,00 

852   Pomoc społeczna 168 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 168 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 168 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 470 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 470 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 470 000,00 

RAZEM 45 038 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 67 911 155,61 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 81 483,42 0,00 81 483,42 

 60016  Drogi publiczne gminne 81 483,42 0,00 81 483,42 
  4270 Zakup usług remontowych 66 483,42 -17 731,98 48 751,44 
   FS Topola - remont drogi gminnej 17 731,98 -17 731,98 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 000,00 17 731,98 32 731,98 
   FS Topola - budowa chodnika 0,00 17 731,98 17 731,98 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 317 195,90 -2 500,00 314 695,90 

 90095  Pozostała działalność 212 632,53 -2 500,00 210 132,53 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 016,64 2 500,00 29 516,64 
   FS Chudzice - utrzymanie terenu 

rekreacyjnego 1 500,00 -500,00 1 000,00 

   FS Połażejewo - szkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy 0,00 3 000,00 3 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 111 500,00 -5 000,00 106 500,00 

   FS Połażejewo - doposażenie placu zabaw 5 000,00 -5 000,00 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 528 616,22 9 500,00 538 116,22 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 126 835,21 -1 397,56 125 437,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 321,04 -335,01 47 986,03 
   FS Olszewo - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 7 358,41 -35,01 7 323,40 

   FS Połażejewo - zakup zmywarki do 
świetlicy wiejskiej 0,00 2 000,00 2 000,00 

   FS Tadeuszewo - remont świetlicy 
wiejskiej 2 000,00 -2 000,00 0,00 

   FS Tadeuszewo - utrzmanie czystości w 
świetlicy wieskiej 700,00 -300,00 400,00 

  4270 Zakup usług remontowych 12 582,77 2 300,00 14 882,77 
   FS Tadeuszewo - remont świetlicy 

wiejskiej 5 500,00 2 300,00 7 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 598,46 -6 664,06 12 934,40 
   FS Chudzice - montaż szafy pod zabudowę 6 699,07 -6 699,07 0,00 
   FS Olszewo - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 0,00 35,01 35,01 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 46 332,94 3 301,51 49 634,45 

   FS Chudzice - montaż monitoringu 0,00 3 301,51 3 301,51 
 92195  Pozostała działalność 401 781,01 10 897,56 412 678,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 652,06 9 209,92 116 861,98 

   FS Chudzice - organziacja festynów 
sportowych i integracyjnych 5 000,00 -2 902,44 2 097,56 

   FS Chudzice - zakup namiotu biesiadnego 
i drukarki 0,00 6 800,00 6 800,00 

   FS Dębiczek - organziacja festynów 
integracyjnych i sportowych 2 000,00 -587,64 1 412,36 

   FS Januszewo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 5 763,15 -1 100,00 4 663,15 

   FS Pławce - zakup sprzętu nagłaśniającego 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 294 128,95 1 687,64 295 816,59 

   FS Dębiczek - organziacja festynów 
integracyjnych i sportowych 5 712,36 587,64 6 300,00 

   FS Januszewo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 11 500,00 1 100,00 12 600,00 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



Razem: 980 664,57 7 000,00 987 664,57 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/202/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 388 678,00  

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 128 456,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 128 456,00 

zwrot dotacji w związku z 
przeprowadzonym audytem 
rekompensaty finasnowej 
Poznańska Kolej Metropolitalna 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 260 222,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 260 222,00 

Zwrot dotacji z Gminy Kórnik w 
związku z przeprowadzaonym 
audytem rekompensaty z tytułu 
świadczenia usług publicznego 
transportu zbiorowego w 2024 
roku 

700   Gospodarka mieszkaniowa 359,23 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 359,23 
  0830 Wpływy z usług -18 712,08 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 19 071,31 

zmiana klasyfikacji dochodów z 
tytułu wpływów z rozliczeń z lat 
ubiegłych pochodzących z 
gospodarowania zasobem 
mieszkaniowym gminy 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

10 000,00 

pomocy finansowej z Powiatu 
Średzkiego z przeznaczeniem na 
zakup pompy do brudnej wody 
wraz z przyczepką dla OSP 
Brodowo  

758   Różne rozliczenia 357 794,06 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 357 794,06 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8,75 

odsetki od środków na rachunku 
Erasmus+ 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

263 129,52 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

94 655,79 

zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2024 r. 

801   Oświata i wychowanie 12 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

wsparcie dla SP2 na szkolenia 
Rad Pedagogicznych 

851   Ochrona zdrowia 13 200,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 200,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

13 200,00 

pomoc finansowa z 
Województwa Wielkopolskiego 
na wdrażanie rekomendowanych 
programów profilaktycznych w 
placówkach oświatowych 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 656,00 
 85334  Pomoc dla repatriantów 2 656,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 656,00 

zwrot środków za fakturę z roku 
ubiegłego dotyczącą pomocy 
repatriantom 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 
 92116  Biblioteki 10 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

10 000,00 

środki od Zakładów Kórnickich z 
przeznaczeniem na wykonanie i 
montaż tablicy pamiątkowej na 
ścianie Biblioteki Publicznej 

926   Kultura fizyczna -30 648,96 
 92601  Obiekty sportowe -30 648,96 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

-30 648,96 

Zmniejszenie dochodów do 
kwoty dofinansowania z 
Ministarstwa Sportu i Turystyki 
modernizacji kompleksu 
sportowego Moje Boisko - 
ORLIK 2012 przy ul. B. 
Komorowskiego 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 1



600   Transport i łączność 49 761,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 63 712,00  
  4270 Zakup usług remontowych -17 731,98 fundusz sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 443,98  

   Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą w rejonie ul. Gen. 
Andersa i ul. Gen. R. Abrahama w Środzie Wielkopolskiej 773 900,00 

zwiększenie planowanej kwoty 
do najniższej oferty w 
postępowaniu przetargowym 

   Budowa dróg w rejonie ul. Daliowej, ul. Modrakowej i ul. 
Lawendowej wraz z infrastrukturą w Środzie Wielkopolskiej -700,00 

zadanie w trakcie prac 
projektowych - niewykorzystane 
środki przenosi się na inne 
zadania 

   Budowa kanalizacji deszczowej w drogach gminnych rejonie ul. 
Akacjowej i ul. Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej -345,00 

zadanie w trakcie prac 
projektowych - niewykorzystane 
środki przenosi się na inne 
zadania 

   Budowa północnej ramy miasta na odcinku od ul. Topolskiej do 
ul. Nekielskiej w Środzie Wielkopolskiej -186,00 

zadanie w trakcie prac 
projektowych - niewykorzystane 
środki przenosi się na inne 
zadania 

   Doświetlenie przejść dla pieszych w mieście i gminie Środa 
Wielkopolska 50 000,00 wprowadzenie nowego zadania 

   FS Topola - budowa chodnika 17 731,98 fundusz sołecki 
   Modernizacja dróg gminnych w zakresie utrwalenia 

powierzchniowego -1 049,00 zadanie zrealizowane 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie -201 470,00 
zadania w trakcie realizacji - 
niewykorzystane środki przenosi 
się na inne zadania 

   Odwodnienie ul. Słonecznej w Brodowie 28 000,00 nowe zadanie inwestycyjne ZGK 

   Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uzytkowników ruchu na 
drodze gminnej nr 555562P ul. Kwiatowa w Brodowie -9 250,00 

zadania w trakcie realizacji - 
niewykorzystane środki przenosi 
się na inne zadania 

   Przebudowa drogi dojazdowej w Annopolu -480,00 zadanie zrealizowane 
   Przebudowa drogi gminnej nr 555553P Żabikowo - Słupia 

Wielka -109,00 zadanie zrealizowane 

   
Przebudowa dróg gminnych w rejonie ul. Za Strzelnicą wraz z 
budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Środzie 
Wielkopolskiej 

-2 169,00 zadanie zrealizowane 

   Przebudowa pasa pieszego w mieście i gminie Środa 
Wielkopolska -200 000,00 przeniesienie środków na inne 

zadania 
   Przebudowa ul. 17 Września w Środzie Wielkopolskiej -372 430,00 zadanie zrealizowane 
 60017  Drogi wewnętrzne -11 951,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -11 951,00 
   Modernizacja dróg wewnętrznych w Jarosławcu -11 951,00 

zadanie zrealizowane 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -28 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -28 000,00 
   Dostawa i montaż zabudowy wiat przystankowych -28 000,00 

rezygnacja z realizacji zadania 

 60095  Pozostała działalność 26 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 
   Montaż oznakowania aktywnego 26 000,00 

montaż radarowegowyświetlacza 
prędkości 

700   Gospodarka mieszkaniowa -527,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -397,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -397,00 
   Modernizacja istniejącej instalacji kanalizacji deszczowej przy 

budynku użytkowym w ul. Plażowej w Środzie Wielkopolskiej -397,00 
zadanie zrealizowane 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -130,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -130,00 
   Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej -130,00 

zadanie zrealizowane 

710   Działalność usługowa 0,00 
 71035  Cmentarze 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -4 900,00 

zmina klasyfikacji wydatku 
związanego z projektami 
renowacji nagrobków 
cukrowników 

750   Administracja publiczna 1 264 345,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 419 741,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 113,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 628,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 843 104,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 710 239,00 

zwiększenie środków na 
wynagrodzenia po wyrownaniu 
płac m.in. wynikające ze zmiany 
rozporządzenia Rady Ministrów 
zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 865,00 
 75095  Pozostała działalność 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 koszty zastępstwa procesowego 

801   Oświata i wychowanie -372 404,25  
 80101  Szkoły podstawowe 45 595,75  
  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 1 048,74 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 559,28 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -521,86 
  4301 Zakup usług pozostałych -164,38 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne -175,61 
  4429 Podróże służbowe zagraniczne -37,42 
  4431 Różne opłaty i składki -700,00 

Erasmus+ 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 587,00  

   Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Słupii Wielkiej -394,00 
zadania w trakcie realizacji - 
niewykorzystane środki przenosi 
się na inne zadania 

   Modernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 50 200,00 
Doposażenie hali sportowej w 
urządzenia do gry w koszykówkę 
i siatkówkę 

   Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Środzie Wlkp -4 219,00 
zadania w trakcie realizacji - 
niewykorzystane środki przenosi 
się na inne zadania 

 80104  Przedszkola -430 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -430 000,00 

Modernizacja elewacji budynku 
Niepublicznego Przedszkola 
„Kasztanowy Ogród” przy ul. 17 
Września w Środzie 
Wielkopolskiej 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 12 000,00 dokształcanie rad pedagogicznych 

851   Ochrona zdrowia 33 321,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 321,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 121,00 niewykorzystane środki z lat 

ubiegłych 
  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 przeniesienie środków 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 200,00 
zwiększenie z tytułu pomocy 
finansowej z Woewództwa 
Wielkopolskiego 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 656,00 
 85334  Pomoc dla repatriantów 2 656,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 656,00 

wydatki na pomoc repatriantom 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 023,00  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 360,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 360,00  

   Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Akacjowej w Środzie 
Wielkopolskiej 28 000,00 

nowe zadanie - środki na 
opracowanie dokumentacji 
projektowej 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Wysockiego i ul. 
Traugutta w Środzie Wielkopolskiej -640,00 

zadanie w trakcie prac 
projektowych - niewykorzystane 
środki przenosi się na inne 
zadania 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 29 163,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 433,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 730,00 

wyrównanie wynagrodzeń 

 90095  Pozostała działalność -2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 000,00 
   FS Połażejewo - doposażenie placu zabaw -5 000,00 

fundusz sołecki 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 59 745,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 48 602,44  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 50 000,00 

dotacja dla Ośrodka Kultury z 
przeznaczeniem na uszycie i 
wymianę zużytych mundurów dla 
Orkiestry Dętej 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -335,01 
  4270 Zakup usług remontowych 2 300,00 fundusz sołecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych -6 664,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 301,51 
   FS Chudzice - montaż monitoringu 3 301,51 fundusz sołecki 

 92116  Biblioteki 44 245,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 44 245,00 

dotacja dla Biblioteki - nagroda 
jubileuszowa i odprawa 
emerytalna 

 92118  Muzea 6 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 6 000,00 

dotacja dla Muzeum Ziemi 
Średzkiej - zakup telewizora 

 92195  Pozostała działalność 110 897,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 209,92 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 687,64 

fundusz sołecki 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 
Rewializacja obiektu przy ul. 17 
Września w Środzie 
Wielkopolskiej dla celów 
kulturalno - oświatowych 

926   Kultura fizyczna 175 676,04  
 92601  Obiekty sportowe 175 676,04  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 676,04  
   Dostawa i montaż systemu parkingowego - Nowy Stadion 158 000,00 nowe zadanie inwestycyjne ZGK 

   Modernizacja hali widowiskowo-sportowej KOBRA ARENA 
przy ul. 20 Października 2 w Środzie Wielkopolskiej 28 300,00 

prace związane z wykonaniem 
oświetlenia awaryjnego i 
ewakuacyjnego w obiekcie 

   Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" 
przy ul. Lipowej w Środziee Wielkopolskiej 20 000,00 

w związku z uzyskaniem 
dofinansowania z MSiT 
wprowadza sięnowe zadanie - 
środki na wykonanie 
dokumentacji i kosztorysów 

   
Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko - ORLIK 
2012 przy ul. Bora Komorowskiegp w Środzie Wielkopolskiej - 
FRKF 

-30 623,96 
zadanie zrealizowane - 
zmniejszenie wydatkó do kwoty 
dofinansowania z MSiT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E549D66A-BE0C-4729-90C7-51B244435E3C. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVII/202/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany


